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Extended Validation
Managed PKI til SSL
Autentificeringskrav

+ Ansvarsfraskrivelse og Begrænsning  

af Ansvar
VeriSign, Inc. har truffet foranstaltninger for at sikre, at 
oplysningerne i dette dokument er så nøjagtige og fuldstændige 
som muligt. VeriSign, Inc. fremsætter imidlertid ingen 
garantier af nogen art (hverken udtrykkelige, underforståede 
eller lovgivningsmæssige) i forbindelse med oplysningerne  
i dokumentet. VeriSign, Inc. kan på ingen måde holdes 
ansvarlig for noget tab eller skade af nogen art (direkte 
eller indirekte), opstået som følge af fejl, undladelser eller 
erklæringer af nogen art i dette dokument. 

VeriSign, Inc. kan ikke holdes ansvarlig for anvendelse 
eller brug af produktet eller tjenesten, som beskrives heri, 
og fraskriver sig navnlig ansvaret for enhver gengivelse  
af produktets eller tjenestens ikke-krænkelse af gældende 
eller fremtidige intellektuelle ejendomsrettigheder. Intet  
i dokumentet giver læseren en licens til at fremstille, bruge eller 
sælge udstyr eller produkter, som er fremstillet i henhold til 
dette dokument. Endelig tilfalder alle rettigheder og privilegier 
i forbindelse med de i dokumentet beskrevne intellektuelle 
ejendomsrettigheder ejeren af patentet, varemærket eller 
servicemærket, og ingen anden person kan udøve sådanne 
rettigheder uden udtrykkelig tilladelse, myndighed eller 
licens fra ejeren af patentet, varemærket eller servicemærket.  
VeriSign Inc. forbeholder sig retten til at ændre oplysninger 
uden forudgående varsel.

+ Varemærker
VeriSign, VeriSign-logoet, VeriSign Trust Network, og 
andre varemærker, servicemærker og logoer er registrerede 
eller ikke-registrerede varemærker, der tilhører VeriSign 
og dets datterselskaber i U.S.A. og i andre lande. Andre 
varemærker og servicemærker i dette dokument tilhører  
de respektive ejere.

+ Oversigt over Extended Validation-Krav
Med Extended Validation (EV) SSL-certifikater opnås det 
højeste niveau af forbrugertillid takket være de strengeste 
autentificeringsstandarder for alle SSL-certifikater. I henhold til 
Extended Validation-autentificeringsvejledningen skal VeriSign 
indhente og verificere adskillige identifikationsoplysninger om 
ansøgerne til et EV SSL-certifikat. 

For at sikre, at din anmodning om et EV SSL-certifikat 
bliver behandlet hurtigst muligt, er det en god ide at læse 
om og opgive de autentificeringsdokumenter, som beskrives 
nedenfor.

Oversigt over Autentificeringskrav
	 •	Få den organisatoriske kontaktperson (angivet på 

EV-certifikatordren) til at acceptere aftalebekræftelsen.
	 •	Udfyld, og indsend advokat- eller revisorerklæringen 

for en hurtigere ordreautentificering.
	 •	Læs alle de andre autentificeringskrav for at sikre den 

hurtigst mulige behandling af din ordre.

+ Indsendelse af en Advokat- eller 

Revisorerklæring
Udfyld, og indsend den korrekte advokat- eller revisorerklæring 
for en hurtigere ordreautentificering. I advokat- eller 
revisorerklæringen verificeres oplysningerne på certifikatet og 
for selskabet, hvilket er medvirkende til, at dit certifikat kan 
udstedes hurtigere.

VIGTIGT! En advokat- eller revisorerklæring er den hurtigste 
og enkleste måde at oplyse de påkrævede oplysninger på. 
Hvis disse verificeringsoplysninger ikke oplyses i advokat- 
eller revisorerklæringen, skal de oplyses på andre måder 
(beskrives nedenfor).

VeriSign skal kunne kontrollere følgende i forbindelse med 
advokat- eller revisorerklæringen:

	 •	Denne erklæring skal udarbejdes af en advokat eller en 
revisor, en sagfører eller tilsvarende med ret til udøvelse 
af advokatvirksomhed i det land, i hvis retskreds det 
anmodende selskab er beliggende, eller i en retskreds, 
hvor selskabet har kontor eller er repræsenteret ved en 
fysisk facilitet.

	 •	VeriSign skal hos den rette myndighed kunne kontrollere, 
at advokaten eller revisoren er registreret i den tilhørende 
retskreds.

	 •	VeriSign skal kunne verificere erklæringen direkte hos den 
anvendte advokat eller revisor.
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Du finder formularen til advokat- eller revisorerklæringen på 
side 5. Send den underskrevne formular via fax eller e-mail til:

+45 43 68 2093 eller +41 26 429 7032 
mpkisupport@verisign.dk

+ Opsummering af Selskabsautentificeringskrav
Det selskab, der anmoder om et certifikat, skal, for at 
kunne indhente et Extended Validation SSL-certifikat, være 
indregistreret som et selskab eller tilsvarende hos den relevante 
offentlige myndighed i det land, i hvilket selskabets retskreds 
er beliggende.

VeriSign skal kunne kontrollere følgende 
selskabsregistreringskrav:

	 •	Optegnelserne hos den relevante offentlige myndighed 
skal indeholde:
•	 Selskabets registreringsnummer eller dato for selskabets 

registrering/stiftelse.  
•	 Den registrerede adresse for selskabet (eller adressen for 

selskabets registrerede repræsentant).
	 •	En ikke-offentlig datakilde (som f.eks. Dun & Bradstreet), 

som skal indeholde adressen for selskabets hjemsted (som 
angivet på ordren.)

	 •	Hvis selskabet har været registreret i mindre end 3 år, skal 
VeriSign kunne kontrollere, at selskabet driver virksomhed 
på følgende måde:
•	 gennem en ikke-offentlig datakilde (som f.eks. Dun  

& Bradstreet) 
- eller -
•	 ved at kontrollere, at selskabet er ihændehaver af en 

konto til anfordringsindskud (som f.eks. en checkkonto) 
hos et pengeinstitut ved hjælp af en advokat- eller 
revisorerklæring eller direkte hos pengeinstituttet.

+ Oversigt over Domæneautentificeringskrav
Selskabets domæneregistreringsoplysninger skal, for at 
selskabet kan indhente et Extended Validation SSL-certifikat, 
gengive selskabets fulde navn nøjagtigt, som det fremgår af 
certifikatanmodningen.

	 •	Domænet (for CCTLD'er) skal være registreret hos ICANN 
(Internet Corporation for Assigned Names and Numbers) 
eller IANA (Internet Assigned Numbers Authority). 

	 •	Et moderselskabsforhold eller et forhold som tilknyttet 
selskab er ikke tilstrækkeligt bevis på domæneejerskab.  
Domæneregistreringsoplysningerne skal gengive 
selskabets navn nøjagtigt, som det er angivet på 
certifikatanmodningen.

	 •	Hvis domæneregistreringen ikke gengiver selskabets 
navn, som det er angivet på certifikatanmodningen, 
kræves der både en advokat- eller revisorerklæring, som 
bekræfter selskabets eneret til at bruge pågældende navn, 
og en bekræftelse af denne kendsgerning direkte fra den 
registrerede domænekontaktperson. 

	 •		Den organisatoriske kontaktperson skal bekræfte, at 
vedkommende har kendskab til, at selskabet ejer domænet 
i forbindelse med verificeringsopkaldet.

+ Oversigt over Krav til Autentificering af den 

Organisatoriske Kontaktperson
Den organisatoriske kontaktperson, som er angivet på  
certifikatanmodningen, skal, for at kunne indhente et Extended 
Validation SSL-certifikat, være ansat i det anmodende selskab 
og skal være autoriseret til at indhente og uddelegere ansvars-
områder i forbindelse med Extended Validation-certifikater.

Bemærk: Ansættelsesforhold og autorisation kan ikke 
kontrolleres på selskabets websted.

Bemærk: Hvis den organisatoriske kontaktperson, som er 
angivet på certifikatanmodningen, er registreret som en 
ledende medarbejder i selskabet (som f.eks. afdelingschef, 
bestyrelsesformand, administrerende direktør, økonomidirektør, 
virksomhedsleder, informationschef, salgschef, direktør 
eller tilsvarende), anses den organisatoriske kontaktpersons 
ansættelsesforhold og autorisation som værende godkendt.

VeriSign skal kunne kontrollere følgende krav for den 
organisatoriske kontaktperson:

	 •	Den organisatoriske kontaktpersons identitet, titel og 
ansættelsesforhold hos en uafhængig kilde. 

	 •	Den organisatoriske kontaktperson er autoriseret til 
at indhente og godkende EV-certifikater på vegne af 
selskabet og til at uddelegere denne ret til andre. Dette 
kan kontrolleres på en af følgende måder: 
•	 en advokat- eller revisorerklæring
•	 en selskabserklæring 
•	 ved direkte at kontakte den administrerende direktør, 

økonomidirektøren eller en tilsvarende ledende medar-
bejder i selskabet og indhente en bekræftelse af den  
organisatoriske kontaktpersons autorisation. Hvis der 
ikke findes nogle offentlige optegnelser angående den 
administrerende direktør, økonomidirektøren eller en 
anden ledende medarbejder, vil VeriSign kontakte selska-
bets HR-afdeling for at indhente kontaktoplysningerne.
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+ Krav til Ordrebekræftelse
Når VeriSign behandler et Extended Validation SSL-certifikat,  
kontrolleres certifikatanmodningen foruden alle certifikatop-
lysningerne hos den organisatoriske kontaktperson, som er 
angivet på certifikatanmodningen. VeriSign skal kontakte den 
organisatoriske kontaktperson ved hjælp af et telefonnummer, 
som er indhentet hos en uafhængig kilde (ikke det telefon-
nummer, som er angivet på ordren).

VeriSign vil hente indhente telefonnummeret på en af 
følgende måder:

	 •	Ved at søge i almindelige telefondatabaser for at 
finde et telefonnummer. Sørg derfor for, at selskabets 
hovedtelefonnummer står i et offentligt telefonregister. 

	 •	Som det fremgår af advokat- eller revisorerklæringen. 
	 •	Som bekræftet i forbindelse med et besøg af VeriSign. 

VeriSign skal i forbindelse med verificeringsopkaldet kontrollere 
følgende sammen med den organisatoriske kontaktperson:

	 •	Navnet på Managed PKI-administratoren, som angives på 
certifikatanmodningen, og hans eller hendes autorisation 
til at indhente et Extended Validation-certifikat på vegne 
af selskabet. 

	 •	Managed PKI-administratorens autorisation til at uddelegere 
ansvarsområder i forbindelse med Extended Validation. 

	 •	Kendskab til selskabets ejerforhold og kendskab til, at 
selskabet har ret til at benytte det domæne, som er angivet 
på certifikatanmodningen. 

	 •	Godkendelse af Extended Validation SSL-
certifikatanmodningen. 

+ Relevante Links
Du kan finde flere oplysninger om Extended Validation SSL 
og autentificeringskravene på:

Ofte stillede spørgsmål om Extended Validation SSL på:

http://www.verisign.dk/ssl/ssl-information-center/extended-
validation-ssl-certificates/index.html

Vejledning til Extended Validation-certifikater på:

http://www.cabforum.org 
www.verisign.dk

+ Bekræftelse af Aftale
VeriSign vil under verificeringsopkaldet give den organisatoriske 
kontaktperson en verificeringskode, som skal benyttes, når 
pågældende skal acceptere EV-aftalebekræftelsen på internettet. 
VeriSign sender også et direkte link til aftalen via e-mail.

+ Advokat- eller Revisorerklæring for VeriSign 

Managed PKI til SSL Extended Validation  

SSL-Certifikater
Til:	 VeriSign, Denmark ApS,
Fax:	 +45 43 68 2093 eller +41 26 429 7032
E-mail:	 mpkisupport@verisign.dk
	� [Kan sendes via fax eller som vedhæftet 

fil i en e-mail]
Klient: 	 <Klientens nøjagtige selskabsnavn1>
Organisatorisk	  
kontaktperson:	 <Nøjagtigt navn på den organisatoriske 
	 kontaktperson, som har accepteret  
	 aftalebekræftelsen> 

Vejledning
1.	 Denne erklæring skal udfyldes af selskabets juridiske 

konsulent, der skal være behørigt registreret ved en 
bevilgende myndighed i pågældendes retskreds.

2.	 Hvis du ikke kan attestere nogle af nedenstående 
kendsgerninger, angives dette ved at overstrege det 
pågældende afsnit.

3.	 VeriSign vil kontakte dig for at bekræfte dit juridiske 
responsum.

Jeg repræsenterer det ovenfor nævnte selskab ("klient"). Min 
klient har, som det fremgår af denne erklæring, bedt mig om 
at udfærdige et responsum til VeriSign. Mit nedenstående 
responsum er udarbejdet på grundlag af mit kendskab til 
relevante kendsgerninger og på baggrund af min professionelle 
vurdering og ekspertise.

[Valgfrit: Indsæt sædvanlige præliminærsider til 
advokaterklæringer i din retskreds.]

På denne baggrund følger her min erklæring:

1. __________________________ [navn på organisatorisk  
kontaktperson] er ansat hos min klient som 
______________________ [jobtitel] og er ihændehaver af 
den nødvendige autorisation til på vegne af min klient at:
(a)	 opgive oplysninger om min klients selskab, som kræves 

til udstedelse af ovenfor omtalte EV-certifikat
(b)	 anmode om et eller flere EV-certifikater og til at udpege 

andre personer, som kan modtage EV-certifikater
(c)	 acceptere relevante kontraktmæssige betingelser  

i VeriSign SSL-certifikatabonnementsaftalen
(d)	bekræfte ejerskab over domæne/domæner, som omfattes 

af en EV-certifikatordre.

1 Dette skal være klientens nøjagtige selskabsnavn, som det er registreret ved den relevante registreringsmyndighed i den retskreds, hvor klientens selskab er registreret. Dette navn vil fremgå af EV-certifikatet. 
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2. Min klient er fysisk til stede og har primært forretningssted 
på følgende adresse:

Adresse:	 ________________________________
By:	 ________________________________
Område:	 ________________________________
Postnummer:	 ________________________________
Telefonnummer:	� [Områdenummer] _________________  

[Nummer] _______________________

3. Min klient ejer eller har ret til at benytte domænenavnet 
(valgfrit) ___________________ [Domæne/domæner, 
som omfattes af EV-anmodningen] som identifikation på 
internettet.

4. Klienten har en aktiv konto til anfordringsindskud2 hos 
__________________________ [navn på pengeinstitut],  
som er et reguleret pengeinstitut.

[Valgfrit: Indsæt sædvanlige præliminærsider til 
advokaterklæringer i din retskreds.]

Navn: ___________________________________________ 
Underskrift: ______________________________________
Navn på firma/selskab: _____________________________
Dato: ___________________________________________ 
Retskreds for advokatvirksomhed: _____________________

Kontaktoplysninger for den bevilgende myndighed, hvor 
VeriSign kan kontrollere din autorisation til udøvelse af 
advokatvirksomhed:
________________________________________________
________________________________________________

2 �Konto til anfordringsindskud: en indlånskonto i en bank eller en anden finansiel institution, hvor de indbetalte midler kan udbetales på anfordring.  Det primære formål med anfordringskonti er at muliggøre kontantløse 
betalinger ved hjælp af checks, bankanvisninger, direkte debet, elektronisk overførsel osv. Brugen varier fra land til land, og en anfordringskonto kaldes også: en checkkonto eller en løbende konto.
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